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NIVELI I GJOBAVE TE NDRYSHME  
 
 
 
NR 

SHKELJET E NDRYSHME DHE KUNDRAVAJTJET  NIVELI    I GJOBES  
 

1 Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje 10000-20000 leke 
2 Ushtrim aktiviteti biznesi pa leje  per tregtaret ambulante 1000-5000     leke 
3 Mosmarje masash  per izolim te ambjentit per dalje te 

zhurmave nga lokalet 
20000             leke 

4 Mos pagesa e taksave ne afat 0.06 % per cdo dite 
vonese 

5 Per parkime te gabuara 1000-5000 leke 
6 Per levizje apo demtim te koshave  stacionere 500-5000leke 
7 Per furnizim te rrjetit tregtar,restorante jashte orareve(05-07 

&15-17.00) 
500-10000 leke 

8 Shfrytezimi i siperfaqeve te objekteve te pa deklaruara 10000 leke 
9 Fillim aktiviteti pa mare licence 20000 leke 
10 Ndryshim aktiviteti krahasuar me licencen e dhene 20000 leke 
11 Mos pranimi i inspektoreve per kontroll,thyerje urdheri te 

org.te Qeverisjes Vendore 
10000 leke 
 

12 Gjoba per demtime ne nderhyrjet ne infrastrukturen 
rrugore  

 

 a.Bllokim trotuari 10000 leke 
 b.Demtim,çarje 15000 leke 
 c.Ndotje trotuari nga demtimet 15000 leke 
 d.Vjedhje zgare 15000 leke 
 e.Vjedhje pusete 30000 leke/cope 
13 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin elektrik 

rrugor  
 

 a.Demtim i ndriçuesve 20000 leke/cope 
 b.Perdorimi i shtyllave si suport per montimin e 

reklamave,kapjen e kabllave 
10000 leke/cope 

 c.Nderhyrje ne kuadrin e komandidimit 20000 leke/cope 
14 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne rrjetin e 

kanalizimeve te ujrave te bardha dhe te zeza 
 

 a.Lidhje te pamiratuara ne tubacion 20000 leke 
 b.Demtimi i pusetave 20000 leke/cope 
 c.Demtimi i tubacioneve nga punimet qe kryhen me ose pa leje 30000 leke/cope 
15 Gjoba per demtim fasade 5000 leke/m2 
16 Gjoba per demtimet dhe nderhyrjet ne hapesiren e gjelber 

dhe ato publike 
 

 a.Demtim prerje pemesh 50000 leke/cope 
 b.Zenie hapesire te gjelber pa leje 15000 leke/m2 
 c.Vendosje posterash pa leje nga kompani te ndryshme 15000 leke/raste 
 d.Hedhje mbeturinash jashte koshit 1000 leke/raste 
 e.Vendosje tabelash,pankartash,banderolash pa leje 5000 leke/cope 
17 Gjoba per hedhjen e materialeve inerte ne vende te 

pamiratuara  
3000 leke/m3 

18 Per hyrje pa autorizim ne rruge kryesore te mjeteve te 
tonazhit te larte 

5000 leke/rasti 

19 Per ndotjen e rrugeve ne qender nga mjetet e renda dhe 
betonieret 

5000 leke/rasti 

20 Gjoba per mosplotesimin e kushteve ne thertore 5000 lek/rasti 
21 Gjobe per djegien e mbeturinave 5000 leke/rasti 
22 Gjoba per demtimin e kanaleve vaditese dhe kulluese 2000 leke/rasti 
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23 Qendrimi i makinave me bageti ne bulevard 7000 leke/rasti 
24 Therrje te bagetive ne rruge ose ne ambiente te 

papershtatshme 
7000 leke/rasti 

25 Kalimi i bagetive ( tufe ) ne rruget kryesore 7000 leke/rasti 
26 Gjobë për prishje të hapësirës së gjelbër 5000-20000 lekë/rasti 
 
 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 
 

 
1. Bashkia Permet mund te hyje ne kontakte me subjekte te tjere shteterore ose private, per vjeljen e disa 

tarifave dhe taksave ne rolin e agjentit tatimor duke i lene subjektit qe do te sherbeje si agjent 10% të 
shumës që do të arkëtojë. Per kete midis paleve do te hartohet nje akt – marreveshje e cila do te 
nenshkruhet nga titullaret e subjekteve perkatese. 

2. Çdo Drejtori apo Zyre ne Bashki nuk duhet te kryeje asnje veprim ndaj qytetareve/subjekteve, te cilet 
nuk kane likujduar detyrimet per taksat dhe tarifat vendore ndaj Bashkise Permet . 

3. Per te gjitha procedurat e tjera jo te permendura ne kete pakete fiskale, te ndiqen procedurat e 
parashikuara ne ligjet dhe udhezimet specifike per cdo takse/tarife. 

4. Nga pagesa e Taksave dhe Tarifave nuk perjashtohet asnje kategori taksapaguesish me perjashtim te 
rasteve kur eshte parashikuar me siper sidhe rasteve te specifikuara ne ligje dhe udhezime perkatese. 

5. Per subjektet e biznesit te madh e te vogel qe kane disa aktivitete brenda nje emertimi dhe me 
vendndodhje  te ndryshme,  taksat  dhe tarifat  vendore    do te paguhen per cdo vendndodhje. 

6. Per lidhjen e kontratave me Agjentet  Tatimor  autorizohet  Kryetari i Bashkise. 
7. Kjo Pakete eshte refleketuese edhe per Vendimet, ligjet dhe udhezimet qe  mund te dalin gjate vitit ne 

vazhdim. 
8. Me ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet, Zyra e    Finances &Buxhetit ,  Zyra e Urbanistikes 

dhe Planifikimit te Territorit, Zyra e   Sherbimeve  Publike, Zyra Juridike, Policia Bashkiake, 
Inpektoriati Ndertimor, Agjentet    tatimore ,Njësitë Administrative. 

 
Ky vendim i shtrin efektet nga data 01.01.2017 e ne vazhdim. 
 


